[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.03.2020
	с. Камень-Рыболов
	№
	294-па

	О внесении  на  рассмотрение  Думы Ханкайского муниципального района проекта решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 17.12.2019 № 539 «О бюджете Ханкайского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Ханкайском муниципальном районе Приморского края, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального района от 26.06.2012 № 245, на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального района проект решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 17.12.2019 № 539 «О бюджете Ханкайского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

2. Назначить официальным представителем от Администрации Ханкайского муниципального района  - заместителя главы Администрации муниципального района, начальника финансового управления Голубцову О.М.
Глава муниципального района-
	глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина

ПРОЕКТ

ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Камень-Рыболов
№

	О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 17.12.2019 № 539 «О бюджете Ханкайского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Ханкайском муниципальном районе Приморского края, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального района от  26.06.2012 № 245, на основании Устава Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы Ханкайского муниципального района от 17.12.2019 № 539 «О бюджете Ханкайского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений Думы Ханкайского муниципального района от 28.01.2020 № 555, от 10.02.2020 № 560, от 27.02.2020 № 564, от 12.03.2020 № 569) следующие изменения:

1) в подпунктах 1, 2 пункта 1 цифры «712 105 599,78», «731 523 403,78» заменить цифрами «742 139 455,75», «761 557 259,75» соответственно;

2) приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;

3) приложения 3, 4 дополнить пунктом следующего содержания:

	952
	2 02 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

4) приложение 7 изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;

5) приложение 9 изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению;

6) приложение 11 изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению;

7) приложение 13 изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению;

8) приложение 15 изложить в редакции приложения 6 к настоящему решению;

9) приложение 17 изложить в редакции приложения 7 к настоящему решению;

10) дополнить приложением 20 согласно приложению 8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского

муниципального  района

                                  А.К. Вдовина

Дата подписания:

Приложение № 8

к  проекту решения Думы

Ханкайского муниципального района

Приложение 20

к решению Думы Ханкайского

муниципального района

от 17.12.2019 № 539

МЕТОДИКА

расчета иных межбюджетных трансфертов на обеспечения сбалансированности бюджетов сельских поселений

1. Настоящая методика определяет порядок расчета межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений, предоставляемых из бюджета Ханкайского  муниципального района (далее – бюджет муниципального района) (далее -  иные межбюджетные трансферты).

2. Расчет иных межбюджетных трансфертов производится по следующей формуле:

ИМТi = (Н\C*Ci)*k
где ИМТi − размер иных межбюджетных трансфертов i-тому муниципальному образованию;

Н – общий объем распределяемых иных межбюджетных трансфертов для сельских поселений;

С – общая численность постоянного населения муниципального района (по данным статистики на 01.01.2020г.);

Сi – численность постоянного населения i – того сельского поселения (по данным статистики на 01.01.2020г.).

k – коэффициент.

Коэффициент k определяется в зависимости от численности населения сельского поселения. При численности населения в сельском поселении до  3000 человек k=5,92, при численности населения в сельском поселении свыше 3001 человек  k=0.488.

Общий объем иных межбюджетных трансфертов определяется исходя из обеспеченности  бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период. В ходе исполнения бюджета Ханкайского муниципального района объем иных межбюджетных трансфертов может изменяться.

__________